
 

1 

 

Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4,  

příspěvková organizace 
Kamenná 404/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 

tel. ředitelna 778 525 991,   e-mail  reditel@zskamennajbc.cz 

 

ŠKOLNÍ  ŘÁD – DODATEK 
Pravidla docházky do školy v období od 1. června 2020 

 

Legislativní rámec: 

• Školský zákon – 561/2004 Sb. 

• Vyhláška o základním vzdělávání – 48/2005 Sb. 

• Vyhláška o zájmovém vzdělávání – 74/2005 Sb. 

• Vyhláška o školním stravování – 107/2005 Sb. 

• Školní řád 

• Řád školní družiny 

• Řád školní jídelny 

 

 

Obsah směrnice:          str. 

 

I. Předmět úpravy         1 

II. Dodatek ke Školnímu řádu         1 

III. Dodatek k Řádu školní družiny       4 

IV. Dodatek k Řádu školní jídelny       4 

      

   

I. Předmět úpravy 

Dne 2. května 2020 vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

(dále jen MŠMT) soubor pravidel pro organizaci období do konce školního roku 2019/2020. 

V souvislosti s vládním harmonogramem uvolňování škol a návratem  žáků 1., 2.stupně do 

škol stanovuje tato směrnice odlišnosti od schválených řádů školy, školní družiny a školní 

jídelny. 

 

II. Dodatek ke školnímu řádu 

● od 1. 6. 2020 bude obnovena prezenční výuka na I. stupni základních škol dle § 

16/odst.9, od 8. 6. - 2. stupeň 

● přítomnost žáků ve vyučování bude dobrovolná a o osobní přítomnosti žáků ve výuce 

budou plně rozhodovat zákonní zástupci žáků 

● před nástupem do školy musí žák dodat podepsané čestné prohlášení o neexistenci 

příznaků virového infekčního onemocnění a seznámení s organizací školy, bez 

řádně vyplněného čestného prohlášení nebude vstup žákům do školy povolen. 

mailto:reditel@zskamennajbc.cz


 

2 

 

Organizace dne 

● do školy budou ráno (pod kontrolou učitele před školou) žáci jednotlivě vcházet do 

školní budovy do šatny s 1,5-2m rozestupy, kde u vchodu použijí dezinfekci rukou.  

● žáci se převléknout v šatně a ihned po odchodu z šatny použijí znovu na dalším místě 

dezinfekci rukou (kontrola učitele) 

● žáci půjdou bez prodlení ze šatny do třídy, kde s nimi setrvá po celou dobu 

dopoledního vyučování do 11.35 určený učitel 

● žáci budou využívat WC průběžně během výuky, klasické přestávky, na chodbách 

nebudou. Vyučující si udělá přestávky na svačiny individuálně ve třídě a dohlédne na 

bezpečnost žáků a hygienu 

● žáci, kteří se nebudou osobně účastnit výuky v budově školy, se budou dále vzdělávat 

distančně dle pokynů vyučujících 

● ABSENCE žáků (na prezenční výuce) se nebude započítávat do celkové absence žáka 

na závěrečném vysvědčení; pravidla omlouvání budou specifikována třídními učiteli 

● výuka ve škole bude probíhat ve skupinách maximálně po 14 žácích „školní skupiny“ 

- pro výuku budou využívány kmenové třídy, odborné učebny, prostory školní družiny 

● složení školních skupin bude neměnné 

● obsah výuky bude upraven dle aktuální situace a bude přizpůsoben na opakování a 

procvičování učiva probíraného během distanční výuky (v souladu se školním 

vzdělávacím programem) 

● ve třídách bude upraven zasedací pořádek žáků, vždy bude sedět 1 žák v samostatné 

lavici 

● dle nařízení MŠMT bude zakázána tělesná výchova, plavání apod. 

● každý žák musí mít pro dopolední výuku k dispozici 2 kusy roušek (jejich nošení 

se řídí pokyny pedagogických pracovníků školy) a igelitový sáček pro jejich ukládání 

– pokud žák nebude mít předepsané ochranné pomůcky, bude předán zpět zákonným 

zástupcům (škola tyto ochranné pomůcky pro žáky nezajišťuje), o nošení roušek bude 

dle situace rozhodovat pedagog 

● ve společných prostorách školy bude nošení roušek povinné 

● během přestávek na svačiny nebudou mít žáci nasazeny roušky nebo jiné ochranné 

prostředky, v tuto dobu ovšem budou dbát veškerých pokynů pedagogů a roušky 

budou mít uloženy ve vlastních igelitových sáčcích 

● ve třídách budou zajištěny dezinfekční prostředky, papírové ubrousky a dezinfekční 

mýdla, přičemž bude kladen vysoký důraz na dodržování všech hygienických pravidel 

● každý žák musí mít svůj vlastní ručník 

● během dopolední výuky bude posílena dezinfekce společných prostor školy (toalety, 

chodby apod.) i prostory vlastních tříd a učeben 

● žádáme všechny zákonné zástupce našich žáků, aby byli se školou v maximálním 

kontaktu a se všemi našimi zaměstnanci konzultovali případné problémové situace 

● zrušeny jsou školní výlety, ozdravný pobyt žáků, návštěvy knihovny a kulturních 

zařízení, akce na sportovištích cizích provozovatelů) - tzn. pobyt žáků mimo areál 

školy 



 

3 

 

● zrušeny jsou akce související s plněním minimálního preventivního programu školy 

(besedy, přednášky apod.) 

● Škola neprovádí žádné lékařské úkony spojené s posuzováním zdravotního stavu žáka 

při vstupu do školy. 

● Žák je v případě zdravotních potíží povinen oznámit tuto skutečnost učiteli a dále pak 

škola postupuje podle níže stanovených pravidel. 

 

Pravidla hodnocení žáků za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

 

1. Hodnocení žáků bude prováděno podle pravidel stanovených vyhláškou MŠMT 

211/2020 Sb. Mezi podklady hodnocení 2. pololetí budou patřit. 

a) Podklady získané v 2. pololetí v době běžné docházky do školy tj. do 6. 3. 

2020. 

b) Pokud žák v období jiného vzdělávání (tj. v době uzavření školy) aktivně 

pracoval, budou tyto výsledky posuzovány jako podklady ke zlepšení 

klasifikace. 

c) Pokud žák v období jiného vzdělávání (tj. v době uzavření školy) nepracoval, 

nebude k tomuto přihlíženo. 

d) Může být podpůrně přihlédnuto k výsledkům hodnocení 1. pololetí. 

2. Žák, který nebyl hodnocen za 1. pololetí školního roku 2019/2020, nebyl hodnocen ani 

v dodatečném termínu  a nemá dostatek podkladů pro hodnocení za 2. pololetí roku 

2019/2020, bude mít odloženou klasifikaci.   

 

Povinnosti zákonných zástupců žáků 1., 2. stupně základní školy 

 

1. Zákonní zástupci jsou povinni zvážit všechny faktory a rizika, za kterých své dítě do 

školy posílají. Toto rozhodnutí stvrzují podpisem čestného prohlášení před zahájením 

opětovné docházky dítěte do školy 1. 6. 2020- 1. stupeň, 8. 6. – 2. stupeň. 

2. Zákonný zástupce musí podepsat ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ a seznámení s organizací 

školy. 

3. Bez uvedených dvou dokumentů nebude vstup žáka do školy umožněn. 

4. Zákonný zástupce žáka sdělí škole i to, zda bude žák odcházet sám, nebo v doprovodu. 

5. Zákonný zástupce žáka vybaví své dítě min. 2 rouškami a pomůckou na jejich 

ukládání. Bez tohoto vybavení nebude žákovi vstup do školy umožněn. 

6. Zákonný zástupce bude s předstihem, nebo nejpozději v den neúčasti dítěte ve škole o 

této skutečnosti školu informovat. 

7. Zákonný zástupce omluví dítě z účasti na docházce do školy v případě, že vykazuje 

jakékoli známky onemocnění. 

8. V případě, že dítě trpí některým z příznaků onemocnění, ale ty jsou způsobeny jiným 

vlivem (např. alergií), musí tuto skutečnost zákonný zástupce doložit lékařským 

posudkem (zprávou). 

9. V případě, že se projeví u žáka během dne příznaky onemocnění, bude postupovat 

podle dále stanovených pravidel. 

 

Postup při podezření na možné příznaky COVID-19 

1. Pokud žák bude vykazovat některý z možných příznaků COVID-19, bude umístěn do 

samostatné místnosti a bude kontaktován zákonný zástupce žáka s ohledem na 



 

4 

 

okamžité vyzvednutí žáka. Zákonnému zástupci bude doporučeno navštívit s žákem 

dětského lékaře a školu o výsledku vyšetření informovat. 

2. O podezření bude škola informovat spádovou hygienickou stanici s konzultací dalšího 

postupu. 

3. Ostatní žáci budou umístěni do jiné místnosti nebo změní aktivitu na pobyt venku s 

povinným nošením roušky. Budou informováni zákonní zástupci těchto žáků. 

4. Další postup určí hygienická stanice po zjištění zdravotního stavu žáka. 

  

III. Dodatek k Řádu školní družiny 

● školní družina bude fungovat v režimu "odpolední výchovné a vzdělávací 

činnosti" - tzn. nebude se jednat o klasický režim školní družiny; 

● žáci navštěvující školní družinu budou pokračovat v odpoledním programu družiny ve 

stejné skupině, v jaké zahájili výuky; 

● v prostorách školní družiny budou platit stejná hygienická pravidla včetně nošení 

roušek jako v dalších prostorách školy; 

● změněna bude provozní doba školní družiny – zrušena bude ranní družina, 

ukončení odpolední činnosti je stanoveno na 15.00 hodin; 

● povoleny jsou pouze činnosti v areálu školy (je zakázána realizace procházek, pobyt v 

přírodě apod.) 

 

IV. Dodatek k Řádu školní jídelny 
 

• pokud budou mít rodiče zájem o obědy v budově Gymnázia Dr. Randy, musí si to 

osobně zajistit 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 26. 5. 2020   Mgr. Rita Rozkovcová 

        ředitelka školy 

 

 


